
AMBITO TERRITORIALE

IATRO Éhi"rì{3 !}ffif;?*trifi

Comune di Troia
Ente capofila dell 'Ambito Territoriale costituito dai Comuni di:

Accodia, Anzano di Puglia, Ascoli Sotriano, Bovino, Condelo, Costelluccio dei Souri, Costelluccio Valmoggiore,
Celle di San Vito, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglio, Orsoro di Puglia, Ponni, Rocchetta Sant'Antonio,

Sant'Agoto di Puglia, Troio, ASLFG, Provincio di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 029 in data 12 Maggio 2O2L

OGGETTO:

L'qnno DUEMILAVENTUNO
il giorno Dodici
del mese di Maggio
alle ore 14.00
nel la Residenza Municipale
del  Comune diTroia

Pubblicata all'Albo Pretorio

I 3 l||A6, 2021

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l'appalto del servizio di
Assistenza Domicil iare Educativa (art.87bis R.R. n.4120071 e Progetto "P.l.P.P.l.9 Programma
di Interventi per la prevenzione dell ' istituzionalizzazione" per i Comuni dell 'Ambito
Territoriafe (art.36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n.5O12O1,6 e art. 1, comma 2, lettera b) della
legge n. L2Ol202Ol a mezzo RdO Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA)

CIG 8584118E41CPV:85311300-5
Approvazione verbali di gara e aggiudicazione prowisoria



It RESPONSABILE DELL,UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta
Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia
capofila dell 'Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-
sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai
Consig l i  Comunal i  su l la  base del lo  schema adot tata dal  Coordinamento ls t i tuz ionale con del iberazione n.  11 del
t7 .07 .20L8, unitamente ai regolamenti quali documenti essenziali e propedeutici all 'approvazione del Piano di Zona;
VISTI:
o i l Piano di Zona per i l  tr iennio 20L8-2020, approvato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.04.20t9

con del iberazione n.  01;
o la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01- del 26.07.2015 con la quale si individuava la dott.ssa

Antonella Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano;
o i l Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa

Antonella Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano, confermato con decreto n. L1,551 del 28.05.2019;
VISTI:
.3. i l  Decreto Legislativo 18 agosto 2OOO, n.267;
.:. Lo Statuto Comunale;
*  l lv igente Regolamento d i  contabi l i tà ;
n l l Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2020 - 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30 Luglio

2020, immediatamente eseguibile, con deliberazione n. 27 ;
* La Delibera di Giunta Municipale n. 4 del 05.0L.2O21, esecutiva ai sensi di legge, con cui si procedeva

all 'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Prowisorio relativo all 'anno 2021, nelle more dell 'approvazione
del  b i lancio t r iennio 2O2L-2023;

* l l  Predisponendo Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 202L-2023,in corso di redazione;
CONSIDERATO che La Conferenza Stato-Città ed Autonomie locali ha espresso parere favorevole alla proroga al 31
marzo 2021del termine per la deliberazione del bilancio di previsione di Comuni, Province e Città metropolitane per i l
tr iennio 2O2t-2O23;
DATO ATTO che nel corso dell 'esercizio prowisorio potranno essere impegnate solo le spese correnti, mentre le
spese in conto capitale sono ammesse solamente per interventi di somma urgenza, nonché possono essere assunti
mensilmente, per ciascun programma, impegni di spesa corrente non superiori a un dodicesimo delle somme
stanziate, al netto degli impegni già assunti negli esercizi precedenti e del FPV. Da tale l imite sono escluse soltanto le
spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibil i  di frazionamento in dodicesimi, a carattere continuativo
necessarie per garantire i l mantenimento del l ivello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito
della scadenza dei relativi contratti;
RICHIAMATI:
r L'Art. 183 del D.Lgs.267/2000 in materia di "lmpegno di spesa";
o L'articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di f inanza pubblica;

r La Legge L36/2010 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari";
o  l l  D.  Lgs.  n.  50/2016 e ss.mm.i i . ;
PREMESSO CHE la programmazione e I 'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a
garant i re la  qual i tà  del la  v i ta ,  I 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,
l 'e l iminazione e la  r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i  reddi to,
diff icoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2,3 e38 della Costituzione;
VISTA la Legge Regionale n. 1-9 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l
benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e i l Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal
Regolamento n. It/20L5;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n. 328, che indjvidua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per Ia
realizzazione delle polit iche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità
dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di
delineare opzioni e modell i strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul
territorio di riferimento;
VISTI:

recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabil i e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabil ità delle regioni



e degli enti locali f inalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai f ini del
coordinamento della finanza pubblica; i l  DPCM 28 dicembre 2011;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabil ità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata"

Gll. a/2 D. Lgs. 11-81201,L);
VfSTO l'articolo L74 del D.lgs n.267/2000, i l  quale fissa al 3l dicembre i l termine per l 'approvazione del bilancio di
previsione dell 'esercizio di riferimento;
VISTO l'art. L07, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall 'art. 106, c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020,
n. 34, che dispone: "Per I'esercizio 2027 il termine per Io deliberozione del bilancio di previsione di cui all'articolo 751,
commo 7, del citoto decreto legislotivo n. 267 del 2000 è differito al 37 gennaío 2027"')
VISTO l'articolo unico del D.M. Ministero dell ' lnterno 13 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 18
gennaio 2O2L, che dispone:
"7. ll termine per lo deliberozione del biloncio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 37 mono
2027.
2. Ai sensi dell'an. 763, commo 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinomento degli enti locali, opprovoto con decreto
legislativo 78 ogosto 2000, n. 267, è autorizzdto per gli enti locali I'esercizio provvisorio del bilancio, sino allo doto di
cui al commo 7";
VISTO l'art. 30, c. 4, D.L.22 marzo 202L, n. 41 che dispone: "4. Per l'esercizio 2027, il termine per lo deliberazione del
biloncio di previsione di cui all'articolo 757, commo 7, del decreto legislotivo 78 ogosto 2000, n. 267 è ulteriormente
differito al 30 aprile 2027. Fino al termine di cui ol primo periodo è autorizzato I'esercizio prowisorio di cui oll'articolo
163 del decreto legislativo n.267 del 2000."
V|STO il D.L. n. 56 del 30.04.2021 (decreto proroghe) "Per I'esercizio 2027, il termine per la deliberozione del bilancio
di previsione di cui oll'articolo 757, comma 7, del decreto legislativo 78 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito al
37 maggio 2027. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato I'esercizio prowisorio di cui oll'articolo 763 del
decreto legislativo n. 267 del 2000."
R|CHIAMATA integralmente la deliberazione di Coordinamento lstituzionale n. L9/2020 avente ad oggetto: "Servizio
di ADE con Pippi 9 e di potenziamento Centro Ascolto per le Famiglie. Determinazioni", dando atto che con lo stesso
prowedimento sono state assegnate al Responsabile dell 'Ufficio le risorse necessarie ad indire procedura di gara per
l 'aff idamento del servizio di che trattasi così quantif icate:

DATO ATTO che si rit iene di espletare le operazioni di gara per l 'aff idamento del servizio di che trattasi a mezzo RDO
su MEPA, essendo presente nel Catalogo la categoria merceologica ; 'servizi Sociali - Assistenziali", e, pertanto, è
doveroso approvare gli atti di gara (lettera d'invito/disciplinare, capitolato, documentazione amministrativa, patto di
integrità e DGUE, rinviando ad un successivo atto l 'approvazione dello schema di contratto), da inserire in Piattaforma
elettronica al f ine di procedere con un invito "aperto" indistintamente a tutti gli operatori iscritt i ;
RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per
procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai
sensi dell 'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2015, n. 50 in quanto trattasi di servizi per un importo
complessivo fino alla soglia di cui all 'art. 35 del D.lgs. n.5O/20!6;
RICHIAMATI:
* l 'art. 32, comma 2, del D.Lss. 18 aprile 2016 n. 50, i l  quale dispone che prima dell 'awio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

* l 'art.192, comma 1, del D.Lss. 18 asosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) i l  f ine che il contratto si intende perseguire;

b) l 'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amminist raz ioni  e le  ragioni  che ne sono a l la  base;

V|STO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all 'art. 1 del D.Lgs. 30
marzo 200L, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di ri l ievo comunitario sono tenute a

Fondi PIPPI 9 Ministero

Fondi PIPPI 9 Cofinanziamento Regionale

Fondi Piano di Zona Capitolo 1t[40.01

Fondi regionali per potenziamento centro ascolto



fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, owero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

V|STO l'art. l comma 449 della L.296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono ricorrere
alle convenzioni CCNSIP owero ne uti l izzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei
contratti;
VERIFICATO che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell 'Economia e delle Finanze che gestisce i l Programma di
razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;
VERIFICATO che ai sensi dell 'articolo 36, comma 6 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i l  Ministero
del l 'Economia e del le  F inanze,  awalendosi  d i  CONSIP S.p.A. ,  met te a d isposiz ione del le  Staz ioni  Appal tant i  i l  Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine
diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

STABtIITO quindi di procedere attraverso i l M.E.P.A. tramite richiesta di offerta (RdO) con gara all 'offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base dei documenti approvati da questa SA, allegati alla presente

determinazione tanto da esserne parte integrante e sostanziale, e procedere pertanto ad indire la procedura

negoziata su MEPA per la Categoria merceologica "Servizi Sociali", invitando tutte le ditte iscritte a Catalogo;
PRECISATO che, come risulta dalla documentazione allegata alla propria determinazione a contrarre n. 128 del
30.t2.2O2O, l 'appalto ha una durata presunta di 54 settimane decorrenti dal 1^ Marzo 2O2L e comunque dalla
sottoscrizione del contratto, dall 'eff icacia dell 'aggiudicazione e/o dalla data di consegna del servizio in via d'urgenza,
e che l ' importo dell 'appalto è stabil ito in € 229.275,24 oltre iva al 5Yo, come meglio dettagliato nel quadro economico
che

Prospetto per servizio ADE con Programma PlPPlg e potenziamento Centro Ascolto Famiglie

Servizio per 64 settimane decorrenti dal 1^ Mano 2021
obiettivo di servizio

.amreile 0a rassrunsere 2l
r. h/settimana a famiglia
iot. 0re settimanalia tamislia 721
tot. Ore a famiglia per durata progetto 8.001

Figure Professionali
ccNr c00P.

s0c.
Totale ore

complessive

c0$0

orario
CCNL

IOTALE

c0sr0
ORARIO

:DUCATORI PR0FESSI0NALI D2 800(€  l q q n € 1s6.000,00
'src0L0G0 E2 307:.€ 22,50€ 69.120,00

1107: € 225.120,00€ 225.120,00 totale costo personale

€ 4.155,24 spese generali

€ 229,275,24 totale a base d'asta

€ 71.463,76 lva

€ 240.739.00 totale ouadro economico

Fond dlfmanziamento

€ s0.000,00 tondi PIPPI 9 Ministero

€ 12.500,00 tondi PIPPI 9 Cofinanriamento Rerionale

€ 150.000,00 tondi Piano di Zona CaDitolo 1440.01

€ 28.239,00tondi regionali per potenziamento centro ascolto famiglie

totale quadro economico

DATO ATTO CHE tutta la procedura verrà effettuata in modo telematico e che il contratto sarà sottoscritto
telematicamente in forma pubblica e in forma pubblica amministrativa a mezzo segretario rogante;
PRESO ATTO del codice assegnato al tale servizio è stato assegnato i l seguente CIG 8584118E41;
CONSIDERATO che nel termine di consegna dei plichi, f issato alle ore 12.00 del 25.0!.2027, sono pervenute su Mepa

1 RAGGTO Dr SOLE SOCTETA' COOPERATIVA
-  

SOCIALE O.N.L .U.S.

sAN GTOVANN| Dr DtO (SAN G|OVANN| Dt  DrO*,
z cREScrrA E svrLuppo socrETA' coopERATrvA 

R'T'l '  costituendo (D'Lgs' 50/2016'

socrALE) 
art ' 48' comma 8)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art.45, comma 2,
lett .  a)

Lotto 1

Lotto L

24/0L/202r
t2:45:06

24/0U2021
t2:44:52

ATTESO che la verif ica della documentazione amministrativa, i l  compito di svolgere le attività preliminari di
valutazione e ammissione dei concorrenti, la verif ica della regolarità dell ' invio dell 'offerta e del rispetto delle
disposizioni generali e speciali, la verif ica della regolarità della documentazione e del possesso dei requisit i di
partecipazione, viene svolta dal solo R.U.P. e ciò anche in considerazione del fatto che il R.U.P. cura i l corretto e
razionale svolgimento delle procedure, espletando tutti i  compiti relativi alle procedure di affidamento che non siano
specificamente attribuiti alla commissione giudicatrice, nel pieno rispetto delle "Linee guida attuative del nuovo



Codice degl i  Appal t i  -  Nomina,  ruolo e compi t i  de l  responsabi le  unico del  procedimento per  l 'a f f idamento d i  appal to e
concessioni"  emesse dal l 'ANAC.;
V|STO l 'ar t .77,comma 1,  del  D.Lgs.  n.50/201,6,  in  quale prevede che quando l 'aggiudicazione awiene con i l  cr i ter io
dell 'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la
valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una commissione di aggiudicazione,
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l 'oggetto del contratto e che la nomina deve awenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
CONSIDERATO, come nel caso, la scelta del contraente awenga con il criterio dell 'offerta economicamente piùr
vantaggiosa, ai sensi dell 'art. 77, comma 2, del D.Lgs. n.50/20L6, la valutazione debba essere demandata ad una
commissione d i  aggiudicazione cost i tu i ta  da un numero d ispar i  d i  commissar i  non super iore a 5 membr i  e r i tenuto d i
quantif icare in tre i componenti della stessa relativamente all 'aff idamento del servizio in argomento.
DATO ATTO che con propria determinazione n. 02 del 25.0!.2021, si è proweduto alla costituzione del seggio di gara
composto dal  RUP, dot t .ssa Antonel la  Tor tore l la ,  nonché a l la  nomina del la  Commissione d i  aggiudicazione per  la
valutazione delle offerte relative alla procedura di gara di cui trattasi, composta come di seguito:

comprovata nel settore degli appalti;

verbalizzante;
ACCERTATO che i commissari di gara hanno esperienza in materia di appalti e del servizio oggetto di gara, ai sensi
dell 'art. 77, comma 1, del D.Lgs. n.50l2O!6 ed hanno dichiarato la loro incompatibil i tà con gli OE in gara;
VISTI i seguenti verbali:
n. l del 25.Ot.2)zt (seduta pubblica): Apertura della Busta A.
n.02 del I0.02.202L (seduta pubblica): Soccorso lstruttorio, scioglimento della riserva e apertura della Busta B
n. 03 del 06.05.202L (sedute private): Analisi delle offerte tecniche di cui alla Busta B) con attribuzione dei punteggi;
n. 04 del 12.O5.2021 (seduta pubblica): lettura dei punteggi attribuiti alla Busta B, apertura della Busta C e
aggiudicazione con l 'approvazione della seguente graduatoria

Si dà atto che le offerte (tecniche ed economiche) di entrambi gli OE non sono anomale e, pertanto, La Commissione,
quindi, aggiudica prowisoriamente l 'appalto del servizio l 'appalto del servizio di assistenza domicil iare educativa
(art. 87bis r.r. n. 4l2OO7l e progetto "p.i.p.p.i. 9 programma di interventi per la prevenzione
dell ' istituzionalizzazione" per i comuni dell 'ambito territoriale (art. 35, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e
art. 1, comma 2, lettera b) della legge n. L2OlzO2Ol a mezzo rdo mercato elettronico della pubblica amministrazione
(ME.PA.) CIG 8584118E41 CPV: 85311300-5 al RTI fra SAN GIOVANNI Dl DIO (SAN GIOVANNI Dl DIO*, CRESCITA E
SVf IUPPO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE) con sede in Foggia - viale Manfredi snc - Partita lva O224432O715, pec
certificata@pec.sangiovannididio.it, avendo acquisito un punteggio totale di 83,90 punti, con un'offerta economica
di Euro 223.543,36 al netto dell'lVA, pari ad un ribasso del 2,5OYo sull'importo a base d'asta;
RITENUTO di dover procedere all 'approvazione dei lavori della Commissione di gara e della proposta di aggiudicazione
prowisoria, ai sensi e per gli effetti dell 'art.33 del D. Lgs. N. 50/20L6, in favore del suddetto operatore economico così
come individuato nel Capitolato Speciale d'Appalto, sottoscritto per accettazione e nell 'offerta tecnica ed economica
formulata dal lo  s tesso in sede d i  gara;
DATO ATTO che il presente atto va trasmesso alle ditte interessate ai f ini della conoscenza dell 'aggiudicazione del
servizio di che trattasi, mediante inserimento in MEPA;
CONSIDERATO che si procederà alla consegna del servizio a seguito verif ica dei requisit i e al momento dell 'eff icacia
del l 'aggiudicazione;
ACCERTATA la propria competenza, aisensidegliartt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/20OO (Testo unico delle leggi
sul l 'ord inamento degl i  ent i  local i )  in  mer i to  a l l 'adozione del la  presente determinazione,  t rat tandosi  d i  a t to d i  gest ione
assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;
Tutto quanto premesso,

ne con l 'approvazrone

fr Denominazione concorrente
Punteggio offerta

tecnica
Punteggio offerta

economica
Punteggio totale

L
SAN GIOVANNI  DI  DIO (SAN GIOVANNI  DI
DIO*, CRESCITA E SVILUPPO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE)

63,90 20 83,90

2 RAGGIO DI SOLE SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE O.N.L .U.S

5L,73 12,26
63,99

(a fronte di 59,25
attribuito dal MEPA)



D E T E R M I N A
Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed
approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi
dell 'art. 3 della Leeee 07 /08/L990 n.24t e s.m.i.;
Di prendere atto dei lavori della Commissione Giudicatrice con la relativa proposta di aggiudicazione del servizio di
assistenza domiciliare educativa (art. 87bis r.r. n. 412007) e progetto "p.i.p.p.i. 9 programma di interventi per la
prevenzione dell'istituzionalizzazione" per i comuni dell'ambito territoriale (art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n.
50120L6 e art. 1, comma 2, lettera b) della legge n. t20l2020l a mezzo rdo mercato elettronico della pubblica
amministrazione (ME.PA.) CIG 8584t18E4t CPV: 85311300-5 al RTlfra SAN GIOVANNI Dl DIO (SAN GIOVANNI Dl
DIO*, CRESCITA E SVILUPPO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIAIE) con sede in Foggia - viale Manfredi snc - Partita lva
O224432O7L5, pec certificata@pec.sangiovannididio.it. avendo acquisito un punteggio totale di 83,90 punti, con
un'offerta economica di Euro 223.543,36 al netto dell'lv$ pari ad un ribasso del2,5OYo sull'importo a base d'asta;
Di precisare che l 'aggiudicazione produrrà i suoi effetti dopo la verif ica del possesso dei requisit i r ichiesti per la
partecipazione alla procedura e dichiarati dalla Ditta in sede di gara;
Di dare atto che, all 'esito positivo della verif ica dei requisit i e dell 'acquisizione della documentazione richiesta si
procederà ad adottare determinazione di acquisizione dell 'eff icacia dell 'aggiudicazione, alla consegna del servizio e
alla sottoscrizione del contratto;
Di accertare, ai f ini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all 'articolo!47-bis, comma 1,
del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legitt imità e
correttezza dell 'azione amministrativa, i l  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
prowedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controll i  interni, che i l presente prowedimento, oltre all ' impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori rif lessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell 'ente;
Di stabil ire che, in attuazione alle disposizioni normative di cui al D.Lgs. 165/2001 e con particolare riferimento all 'art.
53 comma 16/ter dello stesso ad all 'art. 1 comma 3 del D.L. 95/2OL2 e s.m.i. ed al codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Troia. Gli obblighi ivi previsti si estendono, per quanto compatibil i , a tutti i  collaboratori o
consulenti, con qualsiasi t ipologia di contratto o incarico e a qualsiasi t itolo, ai t itolari di organi e di incarichi negli uffici
di supporto agli organi di direzione polit ica dell 'Ente, nonché ai collaboratori a qualsiasi t itolo di imprese fornitrici di
beni o servizi che realizzano opere nei confronti dell 'amministrazione. La violazione di tali obblighi costituisce
risoluzione e/o decadenza del rapporto posto in essere con il presente atto;
Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorella;
Di disporre che la presente determina, anche al f ine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, venga
pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Troia e dell 'Ambito Territoriale e all 'Albo Pretorio per L5 giorni
consecutivi;
Di trasmettere copia del presente prowedimento al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di
competenza, nonché al Comune Capofila e ai Comuni dell 'Ambito Territoriale per la dovuta conoscenza.

Dott.ssa
o'di Piano
Tortorella



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura f inanziaria di cui al
combinato normativo dato dall 'art icolo L5l-, comma 4, del Decreto Legislativo L8 agosto 2000, n.
267, diventando esecutiva con l 'apposizione della predetta attestazione.

Troia, addì 12.05.2021 ll  Responsabile del
Dott.

i +:;r
- ti.a"l ^,j

.r.*j--1 HServizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO i l  prowedimento che precede, se
finanziaria con impegno a valere sui Fondi
disponibi l i tà f inanziaria sul lo stesso accertata
n.267.

Troia, l ì  12.05.2021
Settpre t:rl

dott.ssa A la

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente
previst i  essendosi proweduto, in pari data, ad acquisire I 'attestazione contabile di cui innanzi, ad
inserire e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni,
al l 'Albo Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito
Terri toriale, nonché trasmessa a tutt i  i  Comune dell 'Ambito

Troia, addì 12.05.2021 Sèttore
LLA

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente previst i  essendosi provveduto, in pari data, ad inserire
e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, al l 'Albo
Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito Terri toriale,
nonché trasmessa a tutt i  i  Comune dell 'Ambito

Troia, addì
l l  Responsabile dell 'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

ne attesta la regolarità contabile e la copertura
come dettagliat i  in determina, nell 'ambito della
in conformità dell 'art.  L83 del D. Lgs. 18.08. 2000,

La presente determinazione
Pretorio on l ine e vi resterà
Lgs. 18.08. 2OOO, n. 267 .

Troia, addì

13 lklA6. 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
viene oggi pubblicata, mediante inserimento
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'ar1..t24,

in elenco, al l 'Albo
comma l-", del D.


